
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ЧЕРНОГОРСКА 

 ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 21.12.2018 г. Черногорск № 2938-П 

 

 О внесении изменений в постановление 

 Администрации города Черногорска от 16.11.2015 № 3803-П 

«Об утверждении муниципальной программы 

 «Развитие образования в городе Черногорске (2016-2020 годы)» 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

статьей 27 Устава города Черногорска, Администрация города Черногорска 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации города Черногорска от 

16.11.2015  № 3803-П «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие 

образования в городе Черногорске (2016-2020 годы)» (далее - Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В главе 1. Паспорт приложения к Постановлению в позиции «Объемы 

и источники финансирования Программы»: 

1.1.1.  Цифры «4176529,1» заменить цифрами «4652935,5», цифры 

«990906,2», заменить цифрами «1163554,0», цифры «752570,0» заменить цифрами 

«1056329,0», цифры «1523408,0» заменить цифрами «16341824,0», цифры 

«308682,2» заменить цифрами «394953,6» , цифры «278166,0» заменить цифрами 

«302669,0», цифры «2653121,1» заменить цифрами «3018753,1», цифры «682224,0» 

заменить цифрами «768600,0», цифры «474404,0» заменить цифрами «753660,0». 

1.2. В главе 5. Объемы и источники финансирования Программы в 

таблице Распределение ресурсного обеспечения по годам реализации Программы 

приложения к Постановлению: 

1.2.1.  В строке «Местный бюджет» цифры «308682,2» заменить цифрами 

«394953,6», цифры «278166,0» заменить цифрами «302669,0», цифры «1523408,0» 

заменить цифрами «1634182,4». 

1.2.2. В строке «Региональный бюджет» цифры «682224,0» заменить 

цифрами «768600,0», цифры «474404,0» заменить цифрами «753660,0», цифры 

«2653121,1» заменить цифрами «3018753,1». 

1.2.3. В строке «ИТОГО» цифры «990906,2» заменить цифрами 

«1163554,0», цифры «752570,0» заменить цифрами «1056329,0», цифры 

«4176529,1» заменить цифрами «4652935,5». 



1.3. В главе Паспорт подпрограммы «Развитие дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования» в позиции «Объемы и 

источники финансирования Подпрограммы» приложения к Постановлению : 

1.3.1.  Цифры «3416197,4» заменить цифрами «3882879,7», цифры 

«820091,1» заменить цифрами «971371,4», цифры «600178,0» заменить цифрами 

«915580,0», цифры «991572,3» заменить цифрами «1092580,6», цифры «190272,1» 

заменить цифрами «255681,4», цифры «168845,0» заменить цифрами «204444,0», 

цифры «2424625,1», заменить на цифры «2790299,1», цифры «629819,0» заменить 

на цифры «715690,0», цифры «431333,0» заменить на цифры «711136,0». 

1.4. В главе 5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

таблице Распределение ресурсного обеспечения по годам реализации 

подпрограммы приложения к Постановлению: 

1.4.1. В строке «Местный бюджет» цифры «190272,1» заменить цифрами 

«255681,4», цифры «168845,0» заменить цифрами «204444,0», цифры «991572,3» 

заменить на цифры «1092580,6». 

1.4.2. В строке «Региональный бюджет» цифры «629819,0» заменить 

цифрами «715690,0», цифры «431333,0» заменить цифрами «711136,0»., цифры 

«2424625,1» заменить на цифры «2790299,1». 

1.4.3. В строке «ИТОГО» цифры «820091,1» заменить цифрами «971371,4», 

цифры «6001780,0» заменить цифрами «915580,0», цифры «3416197,4» заменить на 

цифры «3882879,7». 

1.5. Главу 6. Перечень мероприятий и ожидаемые результаты 

подпрограммы  «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования» приложения к Постановлению изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.6. В главе Паспорт подпрограммы «Развитие системы дополнительного 

образования детей, выявление и поддержка одаренных детей и молодежи, создание 

условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей» в позиции 

«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» приложения к 

Постановлению: 

1.6.1.  Цифры «347731,8» заменить цифрами «347052,8», цифры «83635,7» 

заменить цифрами «101548,7». 

1.6.2. Абзац 5 цифры «71288,0» заменить цифрами «52696,0», цифры 

«324696,8» заменить на цифры «323717,8», цифры «75295,7» заменить на цифры 

«92908,7», цифры «23035,0» заменить на цифры «23335,0», цифры «8340,0» 

заменить на цифры «8640,0». 

1.7. В главе 5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

таблице Распределение ресурсного обеспечения по годам реализации 

подпрограммы приложения к Постановлению: 

1.7.1. В строке «Местный бюджет» цифры «75295,7» заменить на цифры 

«92908,7», графа 5 цифры «71288,0» заменить на цифры «52696,0», цифры 

«324696,8» заменить на цифры «323717,8». 

1.7.2. В строке «Региональный бюджет»  цифры «8340,0» заменить 

цифрами «8640,0», цифры «23035,0» заменить цифрами «23335,0». 



1.7.3. В строке «ИТОГО»  цифры «83635,7» заменить цифрами «101548,7», 

графа 5 цифры «71288,0» заменить цифрами «52696,0», цифры «347731,8» заменить 

на цифры «347052,8». 

1.8. Главу 6. Перечень мероприятий и ожидаемые результаты 

подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования детей, выявление 

и поддержка одаренных детей и молодежи, создание условий для комплексного 

развития и жизнедеятельности детей» приложения к Постановлению изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.9. В главе Паспорт подпрограммы «Прочие мероприятия в сфере 

образования» в позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

приложения к Постановлению: 

1.9.2.  Цифры «412599,0» заменить цифрами «423003,0», цифры «87179,4» 

заменить цифрами «90633,5», цифры «81104,0» заменить цифрами «88053,0», 

цифры «207138,9» заменить цифрами «217884,0», цифры «43114,4» заменить на 

цифры «46363,5», цифры «38033,0» заменить на цифры «45529,0», цифры 

«205461,0» заменить на цифры «205119,0», цифры «44065,0» заменить на цифры 

«44270,0» , абзац 20 цифры «43071,0» заменить на цифры «42524,0». 

1.10. В главе 5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

таблице Распределение ресурсного обеспечения по годам реализации 

подпрограммы приложения к Постановлению: 

1.10.2. В строке  «Местный бюджет»  цифры «43114,4»  заменить цифрами 

«46363,5», цифры «38033,0» заменить цифрами «45529,0», цифры «207138,9» 

заменить цифрами «217884,0». 

1.10.3.  В строке «Региональный бюджет» цифры «44065,0» заменить на 

цифры «44270,0», графа 5 цифры «43071,0» заменить цифрами «42524,0», цифры 

«205461,0» заменить цифрами «205119,0». 

1.10.4. В строке «ИТОГО» цифры «87179,4» заменить цифрами «90633,5», 

цифры «81104,0» заменить цифрами «88053,0», цифры «412599,9» заменить 

цифрами «423003,0». 

1.11. Главу 6. Перечень мероприятий и ожидаемые результаты 

подпрограммы «Прочие мероприятия в сфере образования» приложения к 

Постановлению изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черногорск». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Черногорска по социальным вопросам 

А.Н. Ващенко. 

       

 

 Исполняющая обязанности Главы  

города Черногорска                                                                                 О.Н. Леонтьева 

 

 

 



 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

 по социальным вопросам                                                                   А.Н. Ващенко 

    

 

Руководитель управления образованием             Е.Г. Чернышева 

 

             

Заместитель руководителя МКУ 

«Сотрудничество»                                                                                Т.А. Трейзе 

 

 

 

Начальник общего отдела                                                                   О.В. Костюкович  

 

 

 

 

 

 

Тимченко  

3-50-04



                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 1 к постановлению 

                                                                                                                                                                                                                 Администрации города Черногорска 

                                                                                                                                                                                                 21.12.2018 № 2938-П 

6. Перечень мероприятий и ожидаемые результаты подпрограммы "Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования" 

№

 

п/

п 

Подпрограммное мероприятие Источни

к 

финанси

рования 

Объем 

финансиро

вания, тыс. 

руб. 

В том числе по срокам Исполни

тели 

Ожидаемые 

результаты 2016 год  2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 Реализация образовательных 

программ дошкольного 

образования 

 1795826,6 363822,1 428929,0 468043,5 422468,0 112564,0 ГУО Формирование 

общей культуры, 

развитие 

физических, 

интеллектуальных, 

нравственных, 

эстетических и 

личностных качеств, 

формирование 

предпосылок 

учебной 

деятельности, 

сохранение и 

укрепление здоровья 

детей дошкольного 

возраста. 

Местный 

бюджет 

622113,6 101486,1 124192,0 158900,5 124971,0 112564,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

1173713 262336,0 304737,0 309143 297497 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Реализация 

общеобразовательных 

программ начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования  

 1822545,8 389650,1 443165,0 466743,7 474087 48900,0 ГУО Формирование 

личности 

обучающегося, 

развитие его 

индивидуальных 

способностей, 

положительной 

мотивации и умений 

в учебной 

деятельности, 

развитие интереса к 

познанию и 

творческих 

Местный 

бюджет 

263818,8 35064,1 45782,0 73624,7 60448 48900,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

1558727 354586,0 397383,0 393119 413639 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



способностей 

обучающегося, 

формирование 

навыков 

самостоятельной 

учебной 

деятельности.   

 Оснащение учебным и 

технологическим 

оборудованием дошкольных 

образовательных организаций 

 151,3 151,3 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

качественных 

условий для 

общедоступного и 

бесплатного в 

соответствии с 

ФГОС дошкольного  

образования. 

Местный 

бюджет 

151,3 151,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Питание льготной категории 

детей в дошкольных 

образовательных организациях 

 
34572,0 

8612,0 7744,0 7792,0 6664 3760,0 ГУО Материальная 

поддержка  семей, 

воспитывающих 

детей-инвалидов, 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, а также 

детей с 

туберкулезной 

интоксикацией, 

посещающих 

дошкольные 

образовательные 

организации. 

Местный 

бюджет 34572,0 

8612,0 7744,0 7792,0 6664 3760,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Строительство детского сада  
125469,3 

33735,5 91733,8 0,0 0,0 0,0 Админи

страция 

Создание 

качественных 

условий для 

общедоступного 

дошкольного 

образования. 

Местный 

бюджет 115138,3 

23404,5 91733,8 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 
10331,0 

10331,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



бюджет 

Федерал

ьный 

бюджет 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Оформление документов вновь 

открытых детских садов, 

открытие вновь созданных 

детских садов 

 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 
Местный 

бюджет 

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Приобретение программного 

обеспечения и справочного 

электронного продукта  

 97,0 0,0 0,0 0,0 97,0 0,0 ГУО Автоматизация 

работы и повышение 

квалификации 

сотрудников 

Местный 

бюджет 

97,0 0,0 0,0 0,0 97,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Организация питания детей 

предшкольного возраста и 

учащихся 1-4 классов 

 
45349,0 

10715,0 9692,0 13256,0 7007,0 4679,0 ГУО Сохранение и 

укрепление здоровья 

детей. 
Местный 

бюджет 28995,0 

5561,0 5157,0 6591,0 7007,0 4679,0 

Регионал

ьный 

бюджет 16354,0 

5154,0 4535,0 6665,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение традиционной 

городской августовской  

 40,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 ГУО 

ГМК 

Подведение итогов 

работы системы 
Местный 40,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 



конференции  работников 

образования 

бюджет образования  города. 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Празднование 

профессионального праздника 

День учителя 

 263,0 47,0 63,0 30,0 73,0 50,0 ГУО 

ГМК 

Поощрение лучших 

педагогических 

работников системы 

образования города 

Местный 

бюджет 

263,0 47,0 63,0 30,0 73,0 50,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение и участие в  

муниципальных, региональных 

профессиональных конкурсах 

педагогического мастерства 

 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Развитие 

конкурсного 

движения, 

профессиональной 

активности 

педагогов 

Местный 

бюджет 

3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Создание условий для 

повышения квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

педагогических работников 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ДОО Повышение 

профессионального 

уровня  

педагогических 

работников. 

Местный 

бюджет 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 Поддержка молодых 

специалистов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Укрепление и 

обновление 

кадрового состава 

педагогов 

образовательных 

организаций 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Создание привлекательного 

имиджа профессии «учитель», 

пропаганда её достоинств - 

создание и повышение 

интереса потенциальных 

работников (молодых 

специалистов) к профессии 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Повышение 

престижа 

педагогических 

профессий. 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Текущий ремонт зданий 

образовательных организаций 

 

 

 

 3082,6 1535,6 0,0 0,0 1547,0 0,0 ГУО Обеспечение 

содержания зданий и 

сооружений 

образовательных 

организаций, 

обустройство 

прилегающих к ним 

территорий. 

Местный 

бюджет 

3082,6 1535,6 0,0 0,0 1547,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение капитального 

ремонта зданий 

образовательных  организаций 

 

 

 

 2817,8 0,0 0,0 2817,8 0,0 0,0 Админи

страция 

Местный 

бюджет 

2817,8 0,0 0,0 2817,8 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ьный 

бюджет 

 Ремонт спортивных залов 

образовательных организаций 

 

 

 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание условий 

для занятия 

обучающимися 

физической 

культурой и спортом 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Обустройство  спортивных 

площадок образовательных 

организаций 

 

 

 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Установка видеонаблюдения в 

образовательных организациях 

 

 

 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

безопасных условий 

обучения, 

воспитания 

обучающихся, 

присмотра и ухода за 

обучающимися, их 

содержания в 

соответствии с 

установленными 

нормами, 

обеспечивающими 

жизнь и здоровье 

обучающихся, 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение замеров  

сопротивления  

электроизоляции и заземления 

электрического оборудования, 

 5892,0 0,0 945,0 2278,0 1330,0 1339,0 ГУО 

Местный 

бюджет 

5892,0 0,0 945,0 2278,0 1330,0 1339,0 



испытание электропроводки и 

электрического оборудования в 

образовательных организациях 

 

 

 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 работников 

образовательной 

организации. 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение испытаний 

наружных пожарных лестниц 

образовательных организаций 

 

 

 

 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Установка дверей и люков в 

образовательных организациях 

в  целях противопожарной 

безопасности 

 

 

 

 3664,0 0,0 530,0 1356,0 1758,0 0,0 ГУО 

Местный 

бюджет 

3664,0 0,0 530,0 1356,0 1758,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Специальная оценка условий 

труда в образовательных 

организациях 

 

 

 

 1879,4 304,0 303,0 758,4 514,0 0,0 ГУО 

Местный 

бюджет 

1879,4 304,0 303,0 758,4 514,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Обработка кровли, обработка  3393,7 645,7 1415,0 1333,0 0,0 0,0 ГУО 



деревянных конструкций 

образовательных организаций 

огнезащитным составом 

 

 

 

Местный 

бюджет 3393,7 

645,7 1415,0 1333,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Создание в образовательных 

организациях, реализующих 

основные 

общеобразовательные 

программы, необходимых 

условий для обучения детей-

инвалидов (устройство 

пандусов МБДОУ «Колосок», 

МБДОУ «Ручеек») 

 

 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 ГУО Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа детей-

инвалидов в 

образовательные 

организации города 

Местный 

бюджет 

25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Благоустройство школьных 

дворов, школьных зданий, 

ремонт кровель, капитальный 

ремонт муниципальных 

образовательных организаций, 

укрепление учебно-

материальной базы 

образовательных организаций 

 18128,5 12589,0 5539,5 0,0 0,0 0,0 ГУО Поддержание  

надлежащего   

санитарно - 

экологического  

состояния  

закрепленной за 

образовательной 

организацией 

территории 

Местный 

бюджет 0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 18128,5 

12589,0 5539,5 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Строительство школы 

 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Админи

страция 

Создание новых 

мест в 

общеобразовательны

х организациях в 

соответствии с 

прогнозируемой 

потребностью и 

современными 

требованиями к 

условиям обучения 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 Ремонт теплового узла в 

образовательных организациях 

 

 

 

 

 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Организация и 

ведение учета 

потребляемой 

тепловой энергии 

Местный 

бюджет 

800,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Замена оконных блоков в 

образовательных организациях 

 

 

 

 750,0 350,0 200,0 200,0 0,0 0,0 ГУО Снижение 

теплопотерь Местный 

бюджет 

750,0 350,0 200,0 200,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Модернизация системы 

образования: оснащение вновь 

открываемых дошкольных 

образовательных организаций 

учебным оборудованием  

 

 

 

 4886,4 4886,4 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

качественных 

условий для 

общедоступного и 

бесплатного в 

соответствии с 

ФГОС образования. 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

4886,4 4886,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Модернизация системы 

образования: оснащение вновь 

открываемых дошкольных 

образовательных организаций 

технологическим  

оборудованием 

 5691,8 5691,8 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

качественных 

условий для 

получения 

гражданами  

общедоступного и 

бесплатного 

образования. 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

5691,8 5691,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 Изготовление технического 

паспорта и паспорта 

энергоэффективности вновь 

открываемого детского сада 

 

 

 

 217,7 217,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Админи

страция 

Выполнение 

требований 

законодательства 
Местный 

бюджет 

217,7 217,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Приобретение 

технологического 

оборудования для вновь 

открываемого детского сада 

 590,8 590,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Админи

страция 

Создание 

качественных 

условий для 

получения 

гражданами  

общедоступного и 

бесплатного 

образования. 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

590,8 590,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Субсидии на частичную 

компенсацию расходов по 

оплате труда  работников 

бюджетной сферы 

 6763,0 0,0 0,0 6763,0 0,0 0,0 ГУО Формирование и 

развитие творческих 

способностей 

граждан, 

удовлетворение их 

индивидуальных 

потребностей в 

интеллектуальном, 

нравственном и 

физическом 

совершенствовании. 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

6763,0 0,0 0,0 6763,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО, в том числе  3882879,7 834367,0 990259,3 971371,4 915580,0 171302,0   

  Местный 

бюджет 1092580,6 183088,4 278064,8 255681,4 204444,0 171302,0  

 

  Регионал

ьный 

бюджет 2790299,1 651278,6 712194,5 715690 711136,0 0,0  

 

  Федерал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



ьный 

бюджет 

 в том числе          

 ГУО ИТОГО, 

в том 

числе 

3753784,1 

799823,0 898525,5 968553,6 915580,0 171302,0  

 

  Местный 

бюджет 

969520,4 

154579,8 186331,0 252863,6 204444,0 171302,0  

 

  Регионал

ьный 

бюджет 

2784263,7 

645243,2 712194,5 715690,0 711136,0 0,0  

 

  Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

           

 Администрация ИТОГО, 

в том 

числе 129095,6 34544,0 91733,8 2817,8 0,0 0,0 

  

  Местный 

бюджет 118173,8 23622,2 91733,8 2817,8 0,0 0,0 

  

  Регионал

ьный 

бюджет 10921,8 10921,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

  Федерал

ьный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 2  к постановлению 

                                                                                                                                                                                                                 Администрации города Черногорска 

                                                                                                                                                                                                  21.12.2018 № 2938-П 

6. Перечень мероприятий и ожидаемые результаты подпрограммы "Развитие системы дополнительного образования детей, выявление и 

поддержка одаренных детей и молодежи, создание условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей" 

№ 

п/п 

Подпрограммное мероприятие Источник 

финансиров

ания 

Объем 

финансиров

ания, тыс. 

руб. 

В том числе по срокам Исполнител

и 

Ожидаемые результаты 

2016 год  2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 

 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ в 

организациях дополнительного 

образования 

 275591,3 47592,1 41189,0 80931,2 43061,0 62818,0 ГУО Формирование и 

развитие творческих 

способностей граждан, 

удовлетворение их 

индивидуальных 

потребностей в 

интеллектуальном, 

нравственном и 

физическом 

совершенствовании. 

Местный 

бюджет 275591,3 

47592,1 41189,0 80931,2 43061,0 62818,0 

Региональн

ый бюджет 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 
0.0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Организация отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время 

 

 

 31780,2 7044,0 6072,0 7562,2 5341,0 5761,0 ГУО Обеспечение  отдыха и 

оздоровления детей и 

подростков. Местный 

бюджет 

31780,2 7044,0 6072,0 7562,2 5341,0 5761,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Организация питания в лагерях 

дневного пребывания на базе 

общеобразовательных организаций 

 

 

 11842,3 1795,0 1795,0 3364,3 3093,0 1795,0 ГУО Обеспечение  отдыха и 

оздоровления детей и 

подростков. Местный 

бюджет 11842,3 

1795,0 1795,0 3364,3 3093,0 1795,0 

Региональн

ый бюджет 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 Федеральны

й бюджет 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Конкурсы в рамках  фестиваля 

детского творчества «Жемчужины 

Черногорска»  

 81,0 10,0 11,0 0,0 30,0 30,0 ГУО 

ЦРТДЮ 

 Формирование ситуации 

успеха учащихся, 

развитие 

индивидуальных 

способностей детей  в 

рамках участия в 

конкурсных 

мероприятиях 

различного уровня 

Местный 

бюджет 

81,0 10,0 11,0 0,0 30,0 30,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Укрепление учебно-материальной, 

материально- технической базы 

организаций дополнительного 

образования  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

 

Создание условий для 

развития технического, 

прикладного творчества, 

спортивных и 

туристических видов  

через обновление 

материально-

технической базы 

организаций 

дополнительного 

образования.  

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятия, направленные на 

профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма 

(ежегодные республиканские и 

Всероссийское соревнование 

велосипедистов «Безопасное колесо») 

 98,0 51,0 9,0 0,0 19,0 19,0 ГУО 

МБОУ 

«Юный 

техник» 

Снижение уровня 

аварийности в городе с 

участием детей через 

комплексный подход к 

воспитанию участников 

дорожного движения 

Местный 

бюджет 

98,0 51,0 9,0 0,0 19,0 19,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 Мероприятия, направленные на 

поддержку детского технического 

творчества (ежегодное участие в  

чемпионате Красноярского края по 

авиамодельному спорту) 

 120,0 70,0 10,0 0,0 20,0 20,0 ГУО 

МБОУ 

«Юный 

техник» 

Развитие технических и 

творческих способностей 

и умений детей. 

 

Местный 

бюджет 

120,0 70,0 10,0 2,0 20,0 20,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятия, направленные  на 

социальную адаптацию учащихся 

средствами туризма и краеведения 

 330,0 0,0 0,0 110,0 110,0 110,0 ГУО  

«Станция 

юных 

туристов» 

Популяризация 

спортивного 

ориентирования, как 

массового и доступного 

вида спорта.  

Местный 

бюджет 

330,0 0,0 0,0 110,0 110,0 110,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Осуществление государственной 

поддержки одарённых детей. 

Награждение  детей – победителей и 

призёров муниципальных 

соревнований, конкурсов, олимпиад и 

научно-практических конференций  

 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Повышение уровня 

мотивации учащихся, их 

моральное и 

материальное 

стимулирование. 

Местный 

бюджет 

8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников  

 

 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Выявление и поддержка 

одаренных детей 
Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение ежегодного городского 

конкурса «Ученик года» 

 

 

 

 9,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Реализация творческого 

потенциала учащихся 

Местный 

бюджет 

9,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. Проведение линейки последнего 

звонка, выпускного вечера, в том 

числе награждение золотых и 

серебряных медалистов – 

выпускников школ города 

 

 

 

 285,0 20,0 19,0 63,0 103,0 80,0 ГУО 

ГМК 

Поощрение медалистов, 

награждение лучших 

выпускников 

общеобразовательных 

организаций. 

Местный 

бюджет 

285,0 20,0 19,0 63,0 103,0 80,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Организация временной занятости 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет 

 

 

 

 2474,0 428,0 512,0 512,0 510,0 512,0 ГУО 

 

Финансовая поддержка 

малообеспеченных и 

многодетных семей Местный 

бюджет 

2474,0 428,0 512,0 512,0 510,0 512,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14. Проведение культурно-массовых  20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание условий для 

развития у детей-



мероприятий для детей инвалидов Местный 

бюджет 

20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ЦРТДЮ инвалидов творческих 

способностей, 

расширения кругозора, 

формирование 

востребованности в 

обществе сверстников. 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15. Проведение мероприятий,  

направленных на предупреждение 

правонарушений и безнадзорности. 

 

 

 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Обеспечение досуга 

детей и подростков,  

формирование 

позитивных, моральных 

и нравственных 

ценностей 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. Текущий ремонт зданий 

образовательных организаций  

 121,0 0,0 0,0 0,0 121,0 0,0 ГУО Обеспечение содержания 

зданий и сооружений 

образовательных 

организаций, 

обустройство 

прилегающих к ним 

территорий. 

Местный 

бюджет 

121,0 0,0 0,0 0,0 121,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17. Проведение замеров  сопротивления  

электроизоляции и заземления 

электрического оборудования, 

испытание электропроводки и 

электрического оборудования в 

образовательных организациях 

 530,0 0,0 90,0 189,0 108,0 143,0 ГУО Создание безопасных 

условий обучения, 

воспитания 

обучающихся их 

содержания в 

соответствии с 

установленными 

нормами, 

обеспечивающими жизнь 

Местный 

бюджет 

530,0 0,0 90,0 189,0 108,0 143,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



й бюджет и здоровье 

обучающихся, 

работников 

образовательной 

организации. 

18. Проведение испытаний наружных 

пожарных лестниц образовательных 

организаций 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19. Обработка кровли деревянных  

конструкций образовательных 

организаций огнезащитным составом 

 86,0 71,0 0,0 0,0 15,0 0,0  

Местный 

бюджет 

86,0 71,0 0,0 0,0 15,0 0,0  

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

20. Специальная оценка условий труда в 

образовательных организациях 

 85,0 0,0 0,0 47,0 38,0 0,0  Создание безопасных 

условий обучения, 

воспитания 

обучающихся 

Местный 

бюджет 

85,0 0,0 0,0 47,0 38,0 0,0  

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

Субсидии на частичную компенсацию 

расходов по оплате труда  работников 

бюджетной сферы 

 19821,0 0,0 12938,0 6883,0 0,0 0,0 ГУО Формирование и 

развитие творческих 

способностей граждан, 

удовлетворение их 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Региональн

ый бюджет 

19821,0 0,0 12938,0 6883,0 0,0 0,0 индивидуальных 

потребностей в 

интеллектуальном, 

нравственном и 

физическом 

совершенствовании. 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Субсидии МОиНРХ (текущий ремонт 

ЗОЛ) 

 3514,0 0,0 1757,0 1757,0 0,0 0,0  Обеспечение содержания 

зданий и сооружений 

образовательных 

организаций, 

обустройство 

прилегающих к ним 

территорий. 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Региональн

ый бюджет 

3514,0 0,0 1757,0 1757,0 0,0 0,0  

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 Установка дверей и люков в 

образовательных организациях в  

целях противопожарной безопасности 

 

 257,0 0,0 0,0 130,0 127,0 0,0  Создание безопасных 

условий обучения, 

воспитания 

обучающихся 

Местный 

бюджет 

257,0 0,0 0,0 130,0 127,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО, в том числе  347052,8,5 57118,1 64402,0 101548,7 52696,0 71288,0   

 ГУО Местный 

бюджет 

323717,8,5 

 57118,1 49707,0 92908,7 52696,0 71288,0 

  

  Региональн

ый бюджет 23335,0 0,0 14695,0 8640,0 0,0 0,0 

  

  Федеральны

й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



                                                                                                                                                                                                                Приложение № 3 к постановлению 

                                                                                                                                                                                                                 Администрации города Черногорска 

                                                                                                                                                                                                            21.12.2018 № 2938-П 

                                                6. Перечень мероприятий и ожидаемые результаты подпрограммы "Прочие мероприятия в сфере 

образования" 

№ 

п/п 

Подпрограммное мероприятие Источник 

финансиров

ания 

Объем 

финансиров

ания, тыс. 

руб. 

В том числе по срокам Исполни

тели 

Ожидаемые 

результаты 
2016 год  2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 Обеспечение  деятельности 

структурных подразделений 

городского управления образованием 

администрации города Черногорска 

 

 217071,1 44212,5 43664,0 45746,6 45416,0 38032,0 ГУО Осуществление 

управления в сфере 

образования города Местный 

бюджет 217071,1 

44212,5 43664,0 45746,6 45416,0 38032,0 

Региональн

ый бюджет 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству 

 

 

 26452,0 4347,0 4594,0 5381,0 7429,0 4701,0 ГУО Организация и 

осуществление 

деятельности по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетни

х 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

26452,0 4347,0 4594,0 5381,0 7429,0 4701,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в частных и 

 32203,0 15455,0 6490,0 4148,0 2481,0 3629,0 ГУО Материальная 

поддержка семьям,  

воспитывающих Местный 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

основную образовательную 

программу дошкольного образования, 

и частных организациях, 

осуществляющих присмотр и уход за 

детьми 

бюджет двух и более детей, 

посещающих 

дошкольные 

образовательные 

организации.  

Региональн

ый бюджет 32203,0 

15455,0 6490,0 4148,0 2481,0 3629,0 

Федеральны

й бюджет 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Выплата ежемесячных  денежных 

средств на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, в семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

 
146464,0 

21283,0 23085,0 34741,0 32614,0 34741,0 ГУО Социальная 

поддержка опекунов 

и приемных семей, 

воспитывающих  

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

Местный 

бюджет 0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 146464,0 

21283,0 23085,0 34741,0 32614,0 34741,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Проведение замеров  сопротивления  

электроизоляции и заземления 

электрического оборудования, 

испытание электропроводки и 

электрического оборудования в 

организации 

 114,0 0,0 0,0 38,0 38,0 38,0 ГУО Создание 

безопасных условий 

в соответствии с 

установленными 

нормами, 

обеспечивающими 

жизнь и здоровье 

работников 

организации. 

Местный 

бюджет 

114,0 0,0 0,0 38,0 38,0 38,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Текущий ремонт здания организации  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Обеспечение 

содержания зданий 

и сооружений Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 организации. 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Специальная оценка условий труда в 

организации 

 45,0 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

безопасных условий 

труда работникам в 

соответствии с 

установленными 

нормами 

Местный 

бюджет 

45,0 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Установка дверей и люков в 

образовательных организациях в  

целях противопожарной безопасности 

 93,0 0,0 0,0 44,0 49,0 0,0 ГУО Создание 

безопасных условий 

в соответствии с 

установленными 

нормами, 

обеспечивающими 

жизнь и здоровье 

работников 

организации. 

Местный 

бюджет 

93,0 0,0 0,0 44,0 49,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Грант МО и Н РХ (Фонд поддержки 

детей) 

 534,9 0,0 0,0 534,9 0,0 0,0 ГУО Развитие служб 

ранней помощи 

детям, находящихся  

в трудной 

жизненной 

ситуации, в т.ч. на 

базе Службы 

Местный 

бюджет 

534,9 0,0 0,0 534,9 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 сопровождения 

замещающих семей 

10. Замена оконных блоков  26,0 0,0 0,0 0,0 26,0 0,0 ГУО 

 

Снижение 

теплопотерь 

  Местный 

бюджет 

26,0 0,0 0,0 0,0 26,0 0,0 

  Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО, в том числе  423003,0 85297,5 77878,0 90633,5 88053,0 81141,0   

 ГУО Местный 

бюджет 217884,0 44212,5 43709,0 46363,5 45529,0 38070,0 

  

  Региональн

ый бюджет 205119,0 41085,0 34169,0 44270 42524,0 43071,0 

  

  Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 


